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Tilsynsudtalelse om Københavns Kommunes ventelister på

botilbudsområdet (kommunes sagsnr. 2022-9999 og 2022-

0203371)

Ankestyrelsen udtalte den 10. december 2024, at Københavns Kommune 
handlede i strid med forsyningspligten ved at have ventelister på 
visitering til midlertidige og længerevarende botilbud.

Vi bad borgerrepræsentationen i Københavns Kommune om at oplyse, 
hvad vores udtalelse gav borgerrepræsentationen anledning til.

Borgerrepræsentationen har den 4. februar 2025 oplyst, at 
Socialforvaltningen i Københavns Kommune har lavet en plan for 
afvikling af de ulovlige ventelister.

Det fremgår af borgerrepræsentationens svar, at kommunen på 
baggrund af Ankestyrelsens udtalelse har inddelt de borgere, der venter 
på botilbud i tre kategorier: visitationslisten, fritvalgslisten og en 
midlertidig afklaringsliste. Visitationslisten indeholder borgere, der er 
bevilget et botilbud, men endnu ikke er bevilget et konkret tilbud.

Det fremgår også af borgerrepræsentationens svar, at 
Socialforvaltningen har lavet en plan for at afvikle af visitationslisten 
med fem spor, der bl.a. omfatter, sagsgennemgang, køb af eksterne 
pladser samt omdannelse og oprettelse af intern kapacitet. 
Socialforvaltningen forventer på baggrund af planen, at visitationslisten 
kan afvikles.

På baggrund af borgerrepræsentationens svar gør Ankestyrelsen ikke 
mere i sagen på nuværende tidspunkt. Vi lægger i den forbindelse vægt 
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på, at kommunen har iværksat en række tiltag, der har til formål at rette 
op på problemet med ventelister på bevilgede botilbud.

Ankestyrelsen finder derfor, at der på nuværende tidspunkt ikke er 
grundlag for at pålægge tvangsbøder efter kommunestyrelseslovens § 50 
b.

Ankestyrelsen vil dog følge udviklingen i forhold til de iværksatte tiltag, 
og vi beder derfor Københavns Kommune om at orientere Ankestyrelsen 
med en status på kommunens overholdelse af forsyningspligten. Vi beder 
om at modtage orienteringen senest 1. oktober 2025.

Venlig hilsen

Nanna B. Damgaard


